
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk107 
av Stina Eliasson (c) 

med anledning av prop. 1989/90:111 

Reformerad mervärdeskatt m.m. 

Enligt avsnitt 2.8.2. i regeringens proposition 1989/90: III undantas från 

skatteplikt tjänst �om avser gravöppning eller gravskötseL l detta samman­

hang berör!> inte den debitering av kostnader för begravning som ingår i den 

s.k. hegravningsclearingen. är en avliden begravs i annan församling än 

hemförsamlingen ta kostnaden ut av hemförsamlingen om denna är anslu­

ten till ett clearing y tern - i annat fall av dödsboet. 

l de ko�tnader som debiteras ingår- utöver kostnader för gravöppning­

ocksa kmtnader för prästens. kantorns och vaktmästarens tjänster i före­

kommande fall. 

Jag utgårfran att dessa tjänster kall vara undantagna från mervärdeskatt. 

Under �enare tid har ko�tnader för dop och vigsel av icke församlingsbor 

tagits ut av vi��a församlingar. som har särskilt stort antal förrättningar. En­

ligt min mening bör samma principer gälla också för dessa förrättningar. 

Generell kompensationsordning 

Dc borgerliga kommunerna skall i sina mervärdeskattedeklarationer få göra 

avdrag för all ingående mervärdeskatt. Samma system bör gälla de kyrkliga 

kommunerna. 

Hemställan 

Med hänvi�ning till det anförda hemställs 

l. att rihdagen be�lutar att ersättning. som tas ut för förrättningar 

vad avser begravningar och i förekommande fall dop och vigsel skall 

vara undantagen från mervärdeskatt. 

2. att kyrkliga kommuner skall inrymmas i den generella kompen­

sation�ordning som skall gälla för primär- och landstingskommuner. 

Stockholm den 2 maj 1990 

Stina Eliasson (c) 
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